

Znak sprawy: ZA.272.21.2024

PYTANIA ODPOWIEDZI MODYFIKACJA

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na: **KOMPLEKSOWĄ DOSTAWĘ GAZU ZIEMNEGO.**

Informuję, że zgodnie z art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych w przedmiotowym postępowaniu do Zamawiającego wpłynęły następujące zapytania:

1. Wnioskujemy o przekazanie OPZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź: *W załączeniu edytowalne wersje OPZ*

2. Prosimy o podanie numerów punktu poboru - dotyczy punktów w załączniku nr 5.1 OPZ oraz w załączniku nr 5.5. OPZ (numery PPG są 26 cyfrowe zaczynające się od cyfry 8 i znajdują się na fakturach)

Odpowiedź:

- Punkt poboru w załączniku 5.5 ZSO1: 8018590365500019379949

- PPG: 8018590365500081272612 (ul. Królowej Jadwigi 1),

- PPG: 8018590365500071547256 (ul. Jana Kazimierza 20).

3. Wnioskujemy o podanie mocy umownej punktu poboru dla punktów poboru w grupie taryfowej W-5 – dotyczy punktów z załącznika nr 5.2 i Załącznika nr 5.4 OPZ

Informacja o mocy umownej jest niezbędna do obliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej, a więc i całości oferty. Informacja o mocy umownej znajduje się na fakturze.

Odpowiedź:

- moc umowna w grupie taryfowej W-5 w załączniku 5.2 ZPSWO- 300 kWh/h

- moc umowna w grupie taryfowej W-5 w załączniku 5.4 ZSJ- 549 kWh/h

4. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego doliczyć stawkę podatku akcyzowego?

Odpowiedź: *Zamawiający jest zwolniony z podatku akcyzowego.*

5. Prosimy o dodanie w formularzu ofertowym pozycji z cenami jednostkowymi za abonament dla każdej z grup taryfowych. Każdy z Wykonawców może podać inną cenę za opłatę abonamentową.

Odpowiedź: *Po Państwa uwagach Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza ofertowego w szczególności tabeli dotyczącej informacji dla Zamawiającego o cenie jednostkowej gazu*

ziemnego. Zamawiający dodaje zapis, iż cena jednostkowa gazu ziemnego musi zawierać **wszystkie części składowe** (m.in. opłatę dystrybucyjną, opłatę abonamentową) dla poszczególnych taryf.

6. Dotyczy Formularza cenowego/ofertowego – wnioskujemy aby ceny za paliwo gazowe mogły być podane netto do pięciu miejsc po przecinku, zamiast brutto.

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje modyfikacji w tym zakresie.

7. Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to wnioskujemy o możliwość podania cen brutto do siedmiu miejsc po przecinku.

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane są netto w gr za kWh, co w przeliczeniu na zł za kWh daje pięć miejsc po przecinku. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku, a przeliczając ceny na brutto wychodzi siedem miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Jeżeli wskazany wyżej zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh, co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku, a przeliczając ceny na brutto wychodzi siedem miejsc po przecinku, Zamawiający przychylił się do proponowanej modyfikacji SWZ i dokonuje korekty w tym zakresie wyrażając zgodę na podanie cen brutto do siedmiu miejsc po przecinku.

8. Czy wartość oferty ma zawierać wartość za całość zamówienia, czyli opłata za gaz, abonament i opłaty dystrybucyjne?

Odpowiedź: Tak - zgodnie z oświadczeniem Wykonawcy w formularzu ofertowym.

9. Dlaczego Zamawiający nie oczekuje podania cen jednostkowych w ofercie za wszystkie składowe, czyli także za abonament i stawki dystrybucyjne?

Odpowiedź:

Po Państwu uwagach Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza ofertowego w szczególności tabeli dotyczącej informacji dla Zamawiającego o cenie jednostkowej gazu ziemnego. Zamawiający dodaje zapis, iż cena jednostkowa gazu ziemnego musi zawierać **wszystkie części składowe** (m.in. opłatę dystrybucyjną, opłatę abonamentową) dla poszczególnych taryf.

10. Czy Zamawiający jest świadomy że „cena jednostkową gazu ziemnego dla poszczególnych taryf” w ofercie odnosi się wyłącznie do ceny za paliwo gazowe i nie mogą być w niej zawarte

ceny za opłaty dystrybucyjne i opłata abonamentowa? Wyjaśniamy, że wartość za sprzedaż gazu oblicza się dla wolumenu, a opłatę abonamentową dla ilości miesięcy.

Odpowiedź:

Po Państwa uwagach Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza ofertowego w szczególności tabeli dotyczącej informacji dla Zamawiającego o cenie jednostkowej gazu ziemnego. Zamawiający dodaje zapis, iż cena jednostkowa gazu ziemnego musi zawierać wszystkie części składowe (m.in. opłatę dystrybucyjną, opłatę abonamentową) dla poszczególnych taryf.

11. Czy Zamawiający jest świadomy, że na fakturze oprócz ceny za paliwo gazowe będą także opłaty za abonament oraz opłaty dystrybucyjne (opłata dystrybucyjna zmienna i opłata dystrybucyjna stałą)?

Czy Zamawiający uzna taką fakturę i zapłaci należność z niej wynikającą?

Odpowiedź:

Tak. Po Państwa uwagach Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza ofertowego w szczególności tabeli dotyczącej informacji dla Zamawiającego o cenie jednostkowej gazu ziemnego. Zamawiający dodaje zapis, iż cena jednostkowa gazu ziemnego musi zawierać wszystkie części składowe (m.in. opłatę dystrybucyjną, opłatę abonamentową) dla poszczególnych taryf.

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę na określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin faktury był płatny od jej wystawienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD lub wysokości mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej i wysokości mocy umownej w OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

15. Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu objętych postępowaniem?

Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, że zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji postępowania. Prosimy o wskazanie, które punkty w jakim procencie podlegają ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający złoży stosowne oświadczenie na etapie podpisywania umowy. Budynek - ul. Królowej Jadwigi 1 i budynek ul. Jana Kazimierza 20 w Nowym Targu, ZPSWO, ZS nr 1, ZSJ, ZSO1, ZSO2 – całość podlega ochronie taryfowej.

16. W przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe i abonament dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inne ceny dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.

Odpowiedź: Nie dotyczy. Całość wolumenu podlega ochronie taryfowej.

17. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

18. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź: Nie dotyczy. Całość wolumenu podlega ochronie taryfowej.

19. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy?

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie kontrolował wartość umowy.
W przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

20. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

21. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź: Nie

22. Wykonawca prosi o udzielenie informacji o przewidywanym zapotrzebowaniu na paliwo gazowe w rozbiciu na miesiące (w kWh) dla każdego punktu poboru (W-5) oddzielnie.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem exel.

23. Wykonawca prosi o zmianę zapisów w umowie tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmiany stawki podatku akcyzowego, stawek opłat dystrybucyjnych obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego w formie aneksu. Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający. Stosowanie stawek niezgodnych z obowiązującymi przepisami jest ich naruszeniem.

Odpowiedź: Przedmiotowe zmiany zostały opisane w Załączniku nr 4 do SWZ pkt 4 - są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający.

24. Dotyczy rozdz. 4 pkt 1 lit. k PPU – prosimy o dopisanie, że dotyczy wolumenu podlegającego ochronie taryfowej

Odpowiedź: PPU dotyczy wolumenu podlegającego ochronie taryfowej.

25. Dotyczy rozdz. 4 pkt 1 lit. g PPU - Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu:

„pod warunkiem uzyskania zgody od OSD.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wynika to z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, do stosowania których jest zobowiązany Wykonawca jak również Zamawiający.

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych przedłuża termin składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom o czas niezbędny do zapoznania się wszystkich zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacom.

Nowy termin składania ofert: 25.11.2024 r. godz.: 09:00

Nowy termin otwarcia ofert: 25.11.2024 r. godz.: 09:30

Nowy termin związania ofertą: do dnia 24.12.2024 r.

Załączniki:

1. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
2. Nowy poprawiony formularz ofertowy
3. Edytowalne wersje OPZ dla szkół
4. Załącznik exel